

## 16. 12. 2012 - KATECHEZA 68: CO SIĘ DZIEJE PODCZAS KONSEKRACJI

Kiedy uczestniczymy we Mszy świętej to podczas podniesienia możemy wypowiadać słowa za Apostołem Tomaszem: „Pan mój i Bóg mój”. Są one wyrazem wiary w to, w czym uczestniczymy i co widzimy naszymi oczami.

Podczas Mszy świętej - rozpoczynając Modlitwę Eucharystyczną - kapłan zwraca się do Ojca, aby zesłał Ducha świętego na chleb i wino, by stały się Ciałem i Krwią Pańską. Wtedy to rozpoczyna się przeistoczenie, którego nieodzowną częścią jest konsekracja.

Pojęcie konsekracji pochodzi od łacińskiego słowa – „consecratio” – co oznacza święcenie albo uroczyste poświęcenie. Podczas Mszy świętej - w momencie przeistoczenia - konsekrowane chleb i wino stają się Ciałem i Krwią Chrystusa bez zmiany ich zewnętrznego wyglądu. Pod postaciami konsekrowanego chleba i wina obecny jest sam Chrystus, żyjący i pełen chwały. Jest on rzeczywiście i istotowo obecny wraz ze swoim Ciałem i Krwią, ze swoją duszą i Bóstwem.

Z objawień Cataliny Rivas możemy się dowiedzieć, że: "To jest cud nad cudami. (...) że Bóg nie jest ograniczony ani czasem ani przestrzenią. W chwili Konsekracji, całe zgromadzenie jest zabierane do stóp Kalwarii w chwili krzyżowania Jezusa."

W ofiarę Chrystusa włączamy nasze posłuszeństwo Bogu, miłość ku Niemu i do naszych bliźnich. W ofierze Chrystusa, który poświęca się nam cały, jest miejsce na całe nasze życie. Naszą pracę i nasze cierpienie, nasze radości, wszystko możemy zjednoczyć z ofiarą Chrystusa. Kiedy w ten sposób się poświęcamy, zostajemy przemienieni: podobamy się Bogu i jesteśmy dla bliźnich jak dobry, pożywny chleb.

Nasze dzisiejsze rozważanie zakończmy słowami modlitwy:

*Boże mój obecny w Najświętszym Sakramencie,*

*Ukryty w tabernakulum wszystkich kościołów świata,*

*Przyjmij moje wyznanie miłości.*

*Kocham Cię szczerze za twoją miłość, (...)*

*Za to, że w każdym przeistoczeniu zstępujesz na ołtarz,*

*A by być pokarmem człowieka i połączyć nas więzami wzajemnej miłości.*

(Modlitwa, [w:] S. Łabendowicz (red.), *Wyznawać wiarę dzisiaj. Katecheza dorosłych*. Sandomierz, 1999, s. 357)